2

	Упраўленне па адукацыі

Пінскага гарвыканкама
	Управление по образованию

Пинского горисполкома

	      Дзяржаўная ўстанова адукацыі

    “Сярэдняя школа № 15 г.Пінска”
	Государственное учреждение образования

        “Средняя школа № 15 г.Пинска”

ЗАГАД

ПРИКАЗ

     00.06.2021  № 000
г.Пінск

г.Пинск

	О подготовке к проведению августовского педагогического совета в 2021 году

В соответствии с планом работы учреждения образования на 2020/2021 учебный год (прим. план работы учреждения образования является основным документом, определяющим содержание деятельности учреждения образования с 1 сентября по 31 августа согласно рекомендациям по составлению годового планирования деятельности учреждения образования Академии последипломного образования)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести 00 августа 2021 года в 00.00 в актовом зале августовский педагогический совет, посвященный началу 2021/2022 учебного года.
2. Утвердить повестку дня августовского педагогического совета:
1. Об избрании секретаря педагогического совета.
2. Об изменениях в кадровом составе педагогического коллектива.
3. О результатах деятельности учреждения образования в 2020/2021 учебном году: опыт, ресурсы, достижения и об основных направлениях деятельности учреждения образования в 2021/2022 учебном году.
4. О рассмотрении проекта плана работы учреждения образования на 2020/2021 учебный год.
5. О распределении выпускников 2021 года по каналам трудоустройства.
6. О состоянии травматизма среди учащихся и обеспечении безопасности образовательного процесса в 2021/2022 учебном году.
7. О состоянии преступлений и правонарушений среди учащихся за 5 месяцев и летний период 2021 года.
8. Об учебном плане государственного учреждения образования «Средняя школа № 15 г. Пинска» на 2021/2022 учебный год.
9. Об особенностях организации в 2021/2022 учебном году образовательного процесса при изучении учебных предметов и проведении факультативных занятий, об организации профильного обучения и профессиональной подготовки учащихся на III ступени общего среднего образования.

9.1. Об учебно-методическом обеспечении образовательного процесса в 2021/2022 учебном году.

10. О педагогической нагрузке педагогических работников на 2021/2022 учебный год и распределении часов, выделенных на проведение факультативных, стимулирующих и поддерживающих занятий.

11. Об организации методической работы с учителями в 2021/2022 учебном году.
11.1. Об избрании педагогических работников в состав методического совета школы.

12. Об утверждении режима работы групп продленного дня на 2021/2022 учебный год.
13. Об утверждении программ школьных объединений по интересам на 2021/2022 учебный год.
14. О республиканском мониторинге качества общего среднего образования в 2021/2022 учебном году.
15.  Назначить заместителей директора ответственными за подготовку вопросов повестки дня:
15.1. Неверович С.А., заместителя директора по учебной работе, ответственным за подготовку вопросов №№ 8, 9, 10, 14;

15.2. Рогаля С.С., заместителя директора по воспитательной работе, ответственным за подготовку вопросов №№ 5, 7, 13;

15.3. Стефанович С.П., заместителя директора по учебной работе, ответственным за подготовку вопроса № 11;

15.4.  Яремец Т.В., заведующего библиотекой, ответственным за подготовку вопроса № 9.1.
16.  Членам педагогического совета во время проведения заседания соблюдать масочный режим, рассадку в актовом зале через одно место.
17. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Неверович С.А.
Директор школы

Л.М.Дорошенко

С приказом ознакомлены:

…

Неверович 61 06 87